
38 résultats - 31/03/2023Agenda
Commune(s) : Quiberon, Saint-Pierre-Quiberon, Plouharnel
Du 01-04-2023 au 30-04-2023   

  

  

  

  

Visites d'entreprises | Culturelle | à Quiberon
Visite et Dégustation de la Belle-Iloise
Découvrez l'usine de la Belle-Iloise à Quiberon.
Une visite gratuite et guidée de 45 minutes qui
allie la découverte d'une conserverie moderne,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/04/2023

Zone Artisanale de Plein-Ouest 02 97 50 08 77

Balades nature | à Plouharnel
Visite guidée "Plantes sauvages
comestibles et médicinales"
9h30 - 11h30 : Partons en balade et parlons
botanique, cuisine et pharmacie familiale. Une
belle occasion de se familiariser avec quelques
plantes...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 15 €
Les 01, 05, 08, 12, 15, 19, 22, 26 et 29/04/2023

Lieu communiqué lors de la
réservation 02 44 84 56 56

Concert | Défilé Cortège Parade | Jeune public |
à Saint-Pierre-Quiberon
Carnaval
A 15h. A chacun son époque. Défilé, stands et
animations, concert, feu d'artifice.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 01/04/2023

Place du Marché

Sports nautiques | à Quiberon
Raid des Petits Bouchons
100 % fun, une trentaine d’équipages sur
dériveurs doubles, les Vauriens, soit 60
participants, sans compter les invités : la Classe
4000, skiffs en...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 01 et 02/04/2023

ASNQ Boulevard de la
Teignouse 02 97 30 56 54

Portes ouvertes | Culturelle | à Quiberon
JEMA 2023: Portes ouvertes à l'atelier du
céramiste potier de Quiberon
De 10h00 à 18h30. Gratuit . Visites commentées
de l'atelier (30') à 10h00, 12h00, 14h30, 16h30.
Démos de travail au tour (60') à 10h30, 12h30,
15h00,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 01 et 02/04/2023

6 Rue du Vent de Suroît 07 67 07 10 11

Gastronomie | Insolite | à Quiberon
Quiberon Appétit
Rendez-vous les 1er et 2 avril pour ‘Quiberon
Appétit’, le troisième pop-up culinaire organisé
par @tumetrouverasdanslacuisine Pendant 2
jours,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 01 et 02/04/2023

Espace Louison Bobet Rue
Neptune

Ateliers / Stages | Autres Evènements | à Plouharnel
Ateliers Numériques
Tous les lundis, ateliers de formation sur
différentes thématiques à destination de tous
publics animés par un conseiller numérique,
Hugo Lancien,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 03, 17 et 24/04/2023

Médiathèque Municipale Place
Saint-Armel 02 97 52 30 90

Conférence | Culturelle | à Quiberon
Conférence Dans l'intimité des cours
anglaise
14h30. De la Renaissance au Baroque, depuis
l'ère Elisabéthaine jusqu'au siècle des Lumières ,
cette propose une plongée dans l'intimité...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 8 €
Le 04/04/2023

Espace Louison Bobet 06 81 83 68 37

Exposition | Culturelle | à Quiberon
Exposition "Couleurs de Bretagne"
De 11h à 13h et de 14h à 19h. Exposition de
photographies de David Troadec. Paysages de
Bretagne, principalement, de bord de mer, de
Quiberon,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 06/04/2023

Salle d'exposition de l'Hôtel de
Ville

Ateliers / Stages | à Quiberon
Atelier Numérique
De 16h30 à 18h30. Atelier numérique sur le
thème « Culture Numérique ». testez vos
connaissances à travers un Quiz interactif Un
moment convivial...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 07/04/2023

Maison des Associations 6 Rue
Jules Ferry



  

  

  

  

  

  

  

Jeu / Kermesse | à Quiberon
Loto
Loto organisé par l’apel du groupe scolaire
Sainte-Anne Saint-Clément. Ouverture des portes
18h
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Tarifs non communiqués
Le 08/04/2023

Espace Louison Bobet Rue
Neptune 02 97 50 24 12

Jeune public | Animation locale (Kermesse / Loto...) |
à Saint-Pierre-Quiberon
Chasse à l'Oeuf géante
De 14h à 17h30, chasse à l'oeuf dans notre parc
de 2 hectares. Buvette, stand crêpes.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 3 €
Le 09/04/2023

Ecole Eric Tabarly 1 Rue
Georges Clemenceau

Jeune public | Animation locale (Kermesse / Loto...) |
à Quiberon
Chasse à l'Oeuf
10h à 12h. Une chasse à l'Oeuf est organisée
dans les jardins autour du Lavoir du ragot.
Ouvert à tous les enfants de moins de 12 ans.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 09/04/2023

Lavoir du Ragot Rue de
Kernavest Kernavest 06 01 85 20 28

Conférence | Culturelle | à Quiberon
Conférence L'Art du Trompe-l'Oeil
14h30. Alors que l'art du trompe l'oeil semblait
tombé en désuétude des artistes au XXème
siècle l'ont renouvelé d'une manière...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 8 €
Le 11/04/2023

Espace Louison Bobet 06 81 83 68 37

Circuit / Visite | Culturelle | à Plouharnel
Les Vestiges du mur de l'Atlantique à
Plouharnel
14h30. Près de 80 bunkers, 4 cuves à canon, une
tour de tir témoignent de la seconde guerre
mondiale et constituent l'une des plus
importantes et...
Tarif enfant : 3 € | Tarif adulte : 7 €
Les 27 et 13/04/2023

Route de Quiberon 02 44 84 56 56

Vide greniers Braderie |
Animation locale (Kermesse / Loto...) |
à Saint-Pierre-Quiberon
Vide Grenier
Vide grenier en journée sur le port de Portivy.
Entrée libre.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 16/04/2023

Portivy 02 97 30 73 72

Théâtre | Culturelle | à Plouharnel
Théâtre "la Famiglia"
15h30. La famille Ciani est une famille
fooormidaaable!! Mais sous un décor d'entente
parfaite, se cache les non-dits et les petits
secrets enfouis. Tout...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 10 €
Le 16/04/2023

Espace Culturel 2 Place Saint-
Armel 06 79 64 93 52

Conférence | Culturelle | à Quiberon
Conférence L'Arctique nouvel el dorado
14h30. L'élévation globale de la température à
l'échelle mondiale affecte particulièrement
l'Arctique, région océanique bordée par...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 8 €
Le 18/04/2023

Espace Louison Bobet 06 81 83 68 37

Balades nature | Nature et détente |
à Saint-Pierre-Quiberon
Les arméries et autres curiosités de la Côte
Sauvage
10h. Paysage immense et rare, l’emblématique
Côte sauvage de Quiberon offre un panorama
majestueux entre falaises, landes et océan.
Partez à la...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 4 €
Le 18/04/2023

RV communiqué lors de
l'inscription 06 47 89 59 80

Balades nature | Nature et détente | à Quiberon
Découverte de l'estran de la Pointe de
Conguel
10h. Les grandes marées de printemps
découvrent un espace entre terre et mer ou une
foisonnante biodiversité se développe. Sur ou
sous les rochers,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 4 €
Le 19/04/2023

RV communiqué lors de
l'inscription Pointe de Conguel 06 47 89 59 80

Contes / Lectures / Poésie | Randonnées |
à Saint-Pierre-Quiberon
Balade contée "Côte Sauvage, sur la piste
des Korrigans"
14h. Durée 2h30 à 3h. Balade d'environ 4 km
ponctuée d'histoires et de légendes de la côte et
d'ailleurs. Laissez-vous rêver au fils des cartes
et...
Tarif enfant : 6 € | Tarif adulte : 12 €
Le 20/04/2023

Route du Fozo 02 44 84 56 56

Ateliers / Stages | à Quiberon
Atelier Numérique
De 16h30 à 18h30. Atelier numérique sur le
thème « Mon espace santé en ligne ». Les applis
e-santé. A quoi çà sert, comment l'activer , est-
ce...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Le 21/04/2023

Maison des Associations 6 Rue
Jules Ferry

Musiques du monde | à Quiberon
Concert du Choeur "Slava"
De nombreux compositeurs russes mais
également bulgares, ukrainiens, grecs... seront
chantés. Le répertoire s'étend du XIVème au
XXIème siècles et...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 10 €
Le 23/04/2023

Eglise ND de Locmaria Rue de
l'Église

Sports | Sports et loisirs | à Quiberon
Championnat Départemental de Triplettes
Mixte de Pétanque
Participation au concours réservée aux licenciés.
Les spectateurs sont les bienvenus.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 22 et 23/04/2023

Stade Municipal 46 Rue de Port-
Haliguen 06 09 44 31 06



  

  

  

  

  

  

 

Balades nature | Nature et détente | à Quiberon
Les arméries et autres curiosités de la Côte
Sauvage
10h. Paysage immense et rare, l’emblématique
Côte sauvage de Quiberon offre un panorama
majestueux entre falaises, landes et océan.
Partez à la...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 4 €
Le 25/04/2023

RV communiqué lors de
l'inscription Pointe de Conguel 06 47 89 59 80

Balades nature | à Saint-Pierre-Quiberon
Les oiseaux et la flore de la Côte Sauvage
10h. Paysage immense et rare, l’emblématique
Côte sauvage de Quiberon offre un panorama
majestueux entre falaises, landes et océan.
Partez à la...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 4 €
Le 26/04/2023

RV communiqué à la réservation 06 47 89 59 80

Circuit / Visite | Culturelle | à Quiberon
Découverte de Quiberon, le charme d'une
station balnéaire centenaire et d'un ancien
port sardinier
Balade au cœur de la ville pour en découvrir son
histoire, son patrimoine et ses activités
d'aujourd'hui. Cette visite guidée de Quiberon
est...
Tarif enfant : 3 € | Tarif adulte : 7 €
Du 19 au 26/04/2023

Office de Tourisme 02 44 84 56 56

Concert | à Quiberon
Concerts Pianocean «Nord - Nord-Ouest»
18h. Marieke proposera deux concerts à bord de
son voilier Lady Flow. Elle interprètera le
répertoire qu’elle a composé lors de ses voyages
en...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Les 28 et 29/04/2023

Voilier Lady Flow Quai des
Artistes 06 86 01 27 48

Exposition | à Quiberon
Exposition Pianocean «Nord - Nord-Ouest»
Maison du Phare : Pianocean investit la maison
du phare pour une rétrospective « Nord-Nord-
Ouest ». Découvrez à travers les images de la
photographe...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 26 au 30/04/2023

Maison du Phare Quai des
Artistes 06 86 01 27 48

Vide greniers Braderie |
Animation locale (Kermesse / Loto...) |
à Saint-Pierre-Quiberon
Vide Grenier
Venez chiner auprès des exposants petit
mobilier, vaisselle, objets de décoration...
Organisé par l'APEL de l'école St-Joseph de
Keraude.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Tarifs non communiqués
Le 30/04/2023

Carrefour du Roch

Concert | Culturelle | à Quiberon
Concert "Quatuor à cordes Midi-Minuit"
16h. Quatuor Américain, Anton Dvorak. La jeune
fille et la mort de Franz Schubert. A l'issue du
concert, un verre vous sera offert. Gratuit pour
les...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 15 €
Le 30/04/2023

Chapelle de Saint-Clément Rue
de Saint-Clément 06 07 35 56 56

Marché | Manifestation commerciale |
à Saint-Pierre-Quiberon
Marché traditionnel de St Pierre Quiberon
De 8h à 13h. Tous les jeudis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/04/2023

Place du Marché 02 97 30 92 00

Marché | Manifestation commerciale | à Plouharnel
Marché Traditionnel de Plouharnel
Toute l'année, retrouvez un marché alimentaire
au centre ville les vendredis de 9h à 12h.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/04/2023

Place du Général de Gaulle

Marché | Manifestation commerciale | à Quiberon
Marché traditionnel de Quiberon
De 8h à 13h. Tous les samedis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/04/2023

Place du Varquez 02 97 30 24 00

Concert | Gastronomie |
Animation locale (Kermesse / Loto...) | à Quiberon
Dîners Music Live au Kasino
Tous les vendredis soirs, ambiance musicale en
Live au restaurant du Kasino. Formule à 25€ (Plat
+ Dessert) + 5€ offerts en ticket de jeu.
Découvrez...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Payant
Du 01 au 30/04/2023

1 Boulevard René Cassin 02 97 50 23 57

Portes ouvertes | Culturelle | à Quiberon
Démonstration au Tour de Potier
Découvrez le travail au tour de potier dans
l'atelier de Marc Loubière, artisan céramiste
potier. Démonstration gratuite chaque samedi à
15...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/04/2023

6 Rue du Vent de Suroît 07 67 07 10 11

Concert | Musique | à Saint-Pierre-Quiberon
Concerts au Bar le Zéphyr
Concert de groupes musicaux variés chaque
mardi soir à partir de 19h30. Possibilité de
grignotage sur place. Bar ouvert de 18h à 1
heure.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/04/2023

 18 Rue des Voiliers 02 97 29 86 02 06 52 41 89 12

Visites d'entreprises | Culturelle | à Quiberon
Visite de la Maison d'Armorine
Crée en 1946, La Maison d’Armorine perpétue
tout le Savoir-Faire des « Grands-mères
bretonnes » en fabriquant des douceurs sucrées
au caramel au...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/04/2023

Zone Artisanale Plein Ouest 1
Rue des Confiseurs 02 97 50 24 25

 Réservation dans les offices de tourisme



WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA
Office de tourisme de Quiberon,14 rue de Verdun, 56170 Quiberon +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Auray, 20 rue du Lait, 56400 Auray , +33 (0)2 44 84 56 56 |

Office de tourisme de la Trinité-sur-Mer, 30 cours des Quais, 56470 La Trinité-sur-Mer, +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Erdeven, 7 bis rue Abbé Le Barh, 56410 Erdeven, +33 (0)2 44 84 56
56

Liste non exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l’année. L’Office de Tourisme ne peut être tenu pour responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.
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